Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados
Anexo III – 1º andar, Gab. 279
Brasília / DF – CEP: 70.160-900

Fone: (61) 3215-5279 / Fax: (61) 3215-2279

Escritório Político:
Rua 103, nº280, Qd.  F-24, LT 36, Setor Sul

Goiânia- GO – CEP 74.080-200

Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime
Organizado – CSPCCO

Requerimento Nº             /2013

(da Sra. Marina Sant’Anna e do Sr. Alessandro Molon)

Requer a inclusão do convidado
com base no Requerimento n.º
243/2013 de autoria do
deputado Otavio Leite.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos regimentais, a inclusão do Presidente da

Associação Goiana do Ministério Público, Dr. Alencar José Vital para participar da

audiência pública (Req. 243/2013) para discussão sobre o Projeto de Lei n.º

5.776/2013, que dispõe sobre a investigação criminal.

JUSTIFICAÇÃO

O indicado é membro do Ministério Público do Estado de Goiás, professor
de direito constitucional e Presidente da Associação Goiana do Ministério Público,
profundo conhecedor do tema em debate.

Pelo exposto, conto com apoio dos nobres pares para a aprovação deste
Requerimento.

Sala das Comissões,            de agosto de 2013.

MARINA SANT’ANNA ALESSANDRO MOLON
Deputada Federal

Deputado Federal